Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São RoqueCampus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 13/2024 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DAS VAGAS
REMANESCENTES DOS CURSOS DE EXTENSÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTÍNUA (FIC -
2024/1)

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São
Roque, instituída pela Portaria Nº 23/2024 - DRG/SRQ/IFSP de 4 de março de 2024, no uso de suas atribuições,  torna
público o resultado do Processo Seletivo Simplificado para as VAGAS REMANESCNETES dos Cursos de Formação
Inicial e Continuada (FIC - 2024/1), Edital Nº 14/2024 - DRG/SRQ/IFSP, vinculado ao Edital Nº 5/2024 -
DRG/SRQ/IFSP.

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DAS VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE
EXTENSÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC - 2024/1)

1. Educação Especial e Inclusiva na Educação BásicaEducação Especial e Inclusiva na Educação Básica  (40h PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Graziele Cristina da Silva ***296058** Deferida - contemplada

2 Beatriz Aparecida Feniman ***495018** Deferida - contemplada

3 Tamires vitória Silva do Carmo ***320018** Deferida - contemplada

4 Sabrina Oliveira de Lima ***136588** Deferida - contemplada

5 Ana Paula da Silva Berto ***694168** Deferida - contemplada

6 Eloana Cristina Garcia da Silva ***655168** Deferida - contemplada

7 Pricila Luciana Alves Silva ***952483** Deferida - contemplada

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e
deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

2. Jus ça Restaura va na Educação (60h - SEMI-PRESENCIAL: 40h - EaD e 20h - presencial)Jus ça Restaura va na Educação (60h - SEMI-PRESENCIAL: 40h - EaD e 20h - presencial)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Íris Manoela Laranjeira Rabelo da Silva ***502068** Deferida - contemplada

2 Cilmara Rodrigues de Andrade Borba ***942828** Deferida - contemplada

3 Aline de Moraes Fernandes ***995538** Deferida - contemplada

4 Kamila Poliana Meira de Lima ***266694** Deferida - contemplada

5 Patrícia Borsari Ferreira Monteiro ***761888** Deferida - contemplada

6 Rozângela Alves Afonso Laia ***973398** Deferida - contemplada

7 Ana Paula Pereira Mar ns ***872218** Deferida - contemplada

8 Ana Paula Belmino Duarte ***585678** Deferida - contemplada

9 Jéssica Neves Rediling ***734098** Deferida - contemplada

10 Marisa Aparecida Rediling Pereira ***460018** Deferida - contemplada

11 Daniella Aparecida Gonçalves ***026498** Deferida - contemplada

12 Luna Morena Haddad ***436808** Deferida - contemplada

13 Ricardo Francisco de Camargo ***795808** Deferida - contemplada

14 Ranize da Silva Correia ***965738** Deferida - contemplada

15 Cibele Antonia dos Santos Manoel ***992728** Deferida - contemplada

16 Andrea Roberta Domingos Bergamo ***179618** Deferida - lista de espera

17 Rosemeire Freire da Paz ***729658** Deferida - lista de espera

18 Eliana Silvana Lima de Carvalho ***675298** Deferida - lista de espera

19 Josanne Cris na Ribeiro Ferreira Façanha ***300543** Deferida - lista de espera

20 Isabela Silva ghidolin ***142508** Deferida - lista de espera

21 Ilis Antonio Palazzolli Coelho ***882818** Deferida - lista de espera

22 Ruan Mateus Dias Tavares Mar ns ***820618** Deferida - lista de espera

23 Eduardo Rodrigues Se  de Oliveira ***278448** Deferida - lista de espera

24 Ricardo Bulara Caetano ***692928** Deferida - lista de espera

25 Pedro Henrique Oliveira Silva ***705298** Deferida - lista de espera

26 Pedro Henrique Araújo Saqui ***231548** Deferida - lista de espera

27 Laysla Afonsino Dos Santos ***961368** Deferida - lista de espera

28 Ana Luize Sampieri Diniz ***116208** Indeferida

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e deficientes

foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

3. e-TEC Idiomas sem Fronteiras - Inglês - Módulo Ie-TEC Idiomas sem Fronteiras - Inglês - Módulo I

(200h - SEMI-PRESENCIAL: 2 aulas presenciais, restante das aulas - EaD)(200h - SEMI-PRESENCIAL: 2 aulas presenciais, restante das aulas - EaD)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Rafaela Honda de Souza Tavares ***571568** Deferida - contemplada

2 Fernanda Honda ***438528** Deferida - contemplada

3 Miguel Nishi Paulossi Recchia ***504778** Deferida - contemplada

4 Júlia Rocha Carriel ***561348** Deferida - lista de espera

5 Maria Eduarda Beiro Paulino ***023758** Deferida - lista de espera

6 Marisol Garcia Cavalheiro ***753888** Deferida - lista de espera

7 Kamila Poliana Meira De Lima ***266694** Deferida - lista de espera

8 Beatriz Aparecida Feniman ***495018** Deferida - lista de espera

9 Marcos Aurélio Alves ***333358** Deferida - lista de espera

10 Luna Morena Haddad ***436808** Deferida - lista de espera

11 Úrsula de Oliveira Ferreira ***329197** Deferida - lista de espera

12 Graziella Aparecida dos Anjos Souza ***771588** Deferida - lista de espera

13 Vinicius Matheus Rediling Pereira ***985628** Deferida - lista de espera

14 Vanessa Martins Marques ***765048** Deferida - lista de espera

15 Renata da Silva Peró ***727578** Deferida lista de espera

16 Venerson Cardoso Capuano Fontellas ***591278** Deferida - lista de espera

17 Joao Pedro da Silva Berto dos Santos ***159798** Indeferida

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e
deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

4. Como se organizar para estudar? Orientações e estratégias (30h - À DISTÂNCIA - EaD)Como se organizar para estudar? Orientações e estratégias (30h - À DISTÂNCIA - EaD)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Rosa Rodrigues da Silva ***142248** Deferida - contemplada

2 Úrsula de Oliveira Ferreira ***329197** Deferida - contemplada

3 Erik da Silva do Nascimento ***330382** Deferida - contemplada

4 Amanda Costa Favero ***076888** Deferida - contemplada

5 Rafaela Caroline de Souza Ramos ***788188** Deferida - contemplada

6 Camila dos Santos Novaes ***530338** Deferida - contemplada

7 Sheila Marcolino dos Santos ***777878** Deferida - contemplada

8 Rebeca Rodrigues Alves de Souza ***299138** Deferida - contemplada

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e
deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

5. Gestão de Pessoas (67h - À DISTÂNCIA - EaD)Gestão de Pessoas (67h - À DISTÂNCIA - EaD)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Izabela Mariana Ananias Candido ***515328** Deferida - contemplada

2 Mariana Berto Bezerra Ignacio ***574977** Deferida - contemplada

3 Juliene de Oliveira Fonseca ***921657** Deferida - contemplada

4 Amanda Godinho Oliveira ***218678** Deferida - contemplada

5 Renata Marques ***825798** Deferida - contemplada

6 Natacha Alves dos Santos ***975788** Deferida - contemplada

7 Paola de Oliveira Gomes ***550718** Deferida - contemplada

8 LEANDRO SANTOS SOUZA ***984708** Deferida - contemplada

9 Anderson Silva de Lira ***538237** Deferida - contemplada

10 Débora Eduarda Pereira da Silva ***592184** Deferida - contemplada

11 Vinicius Silva Carriel ***472758** Deferida - contemplada

12 ELIANA LOURENÇO DOS SANTOS ***973918** Deferida - contemplada

13 Dimas Daniel de Barros ***583888** Deferida - contemplada

14 Gisele da Silva Carvalho ***766958** Deferida - contemplada

15 Felipe Nunes Pereira ***303608** Deferida - contemplada

16 Luciana Rodrigues Alves de Souza ***805948** Deferida - contemplada

17 Fernanda Nascimento Gomes Prestes ***919118** Deferida - contemplada

18 Cesane Schumacker Gomide ***972848** Deferida - contemplada

19 Vanessa Martins Marques ***765048** Deferida - contemplada

20 Renata Auxiliadora Corrêa da Silva ***626228** Deferida - contemplada

21 Karina Marques ***627558** Deferida - contemplada

22 Maria Marta Martins ***407568** Deferida - contemplada

23 Heli Aparecida de Souza ***664748** Deferida - contemplada

24 Cézar de Andrade Pereira ***885347** Deferida - contemplada

25 Lucas Araujo Ramos ***360416** Deferida - contemplada

26 Giovanna Aparecida Domingues de Oliveira ***405658** Deferida - contemplada

27 Iramar dos santos Ferreira ***581991** Deferida - contemplada

28 Pricila Luciana Alves Silva ***952483** Deferida - contemplada

29 Thais Helena Rodrigues ***626018** Deferida - contemplada

30 Amanda Yumi Cardinali Camargo ***686108** Deferida - contemplada

31 Cristiane de Oliveira Silva Alves ***177778** Deferida - contemplada

32 Ana Paula de Moraes ***717978** Deferida - contemplada

33 Yohanna Aliaga Faro ***741038** Deferida - contemplada

34 Rita de Cássia Alves dos Santos ***208338** Deferida - contemplada

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e
deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

6. Desenho Universal para ApreDesenho Universal para Aprendizagem para Educadores do Ensino Fundamental - séries iniciaisndizagem para Educadores do Ensino Fundamental - séries iniciais

(40h - À DISTÂ(40h - À DISTÂNCIA - EaD - aulas síncronas e assíncronas)NCIA - EaD - aulas síncronas e assíncronas)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 MIRIELLE QUEIROZ DA SILVA ***014638** Deferida - contemplada

2 Caricia Cris Silva Mar ns ***772997** Deferida - contemplada

3 Michele soares ***581978** Deferida - contemplada

4 Barbara Conceição Jesus Machado da Silva ***651497** Deferida - contemplada

5 Amanda Costa Favero ***076888** Deferida - contemplada

6 Carla Fernanda Teixeira Santana Lima ***819402** Deferida - contemplada

7 Aparecida Angélica Reis da Silva ***522348** Deferida - contemplada

8 Daiana Aparecida Teles Vieira de Lima ***131369** Deferida - contemplada

9 Daniele Silva de Brito ***334908** Deferida - contemplada

10 MARCILENE BEZERRA DE CARVALHO ***341621** Deferida - contemplada

11 Adriana Go sfritz Labrego ***544778** Deferida - contemplada

12 Gracieli Ribeiro Antunes da Silva ***922679** Deferida - contemplada

13 BENEDITO ALEX RIBEIRO DA COSTA ***268468** Deferida - contemplada

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e
deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

7. Environment, Social and Governance (ESG) e Sustentabilidade (108h - À DISTÂNCIA - EaD)Environment, Social and Governance (ESG) e Sustentabilidade (108h - À DISTÂNCIA - EaD)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF INSCRIÇÃO - VAGA

1 Matheus Amaral Gonçalves ***565098** Deferida - contemplada

2 César Barbosa Carlini ***794589** Deferida - contemplada

3 Juliana Caroline dos Santos Alves ***246678** Deferida - contemplada

4 Sandra Queiroz dos Santos Lira ***061307** Deferida - contemplada

5 Murilo Enrique de Góes Dias ***431068** Deferida - contemplada

6 Geovanna dos Santos Jerônimo ***711218** Deferida - contemplada

7 Symone Jorge Oliveira ***530321** Deferida - contemplada

8 Sirlene Santos de Jesus ***079605** Deferida - contemplada

9 LEANDRO SANTOS SOUZA ***847080** Deferida - contemplada

10 Talita de Abreu Rodrigues ***251868** Deferida - contemplada

11 André Luiz Montanheiro Rocha ***324829** Deferida - contemplada

12 Anderson Silva de Lira ***538237** Deferida - contemplada

13 Caricia Cris Silva Martins ***772997** Deferida - contemplada

14 Flávio Pecorari Júnior ***494638** Deferida - contemplada

15 Cintia Carla Medeiros Bonilha ***007148** Deferida - contemplada

16 Rebeca Longhi Sassaki ***857529** Deferida - contemplada

17 Joyce Adriana Di Giosia de Oliveira ***317678** Deferida - contemplada

18 Ana Patrícia Arruda Da Silva ***028883** Deferida - contemplada

19 Mariane da Costa Rodrigues ***477768** Deferida - contemplada

20 John Willian Kotowski ***588369** Deferida - contemplada

21 Diego Luiz Santos De Jesus ***566705** Deferida - contemplada

22 Ana Paula Valerio ***231038** Deferida - contemplada

23 Ana Paula Cardoso ***576208** Deferida - contemplada

24 Luna Morena Haddad ***436808** Deferida - contemplada

25 Patrícia de Souza Teixeira Kudamatsu ***289028** Deferida - contemplada

26 Elisangela Mara Castrilla ***284268** Deferida - contemplada

27 Anivaldina Mendes da Silva Santos ***828318** Deferida - contemplada

28 ANA PAULA DE MORAES ***717978** Deferida - contemplada

29 Mariana Paula Pereira Meleiro ***569428** Deferida - contemplada

30 BIANCA JARDIM GOMES ***391738** Deferida - contemplada

31 Cesar Augusto Mota ***153828** Deferida - contemplada

32 Marcelo Martins ***111438** Deferida - contemplada

33 Juan Alves de Sousa ***589748** Indeferida

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas para negros, indígenas e
deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste documento.

Campus São Roque/SP, 2 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Carolina Macena FranciniAna Carolina Macena Francini , COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQ, em 02/04/2024 08:09:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

727520
fe9169f39c

COMUNICADO N.º 13/2024 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: